MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL DA PRIMEIRA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO E CÁLCULO DO
ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS) PARA FINS DE CLASSIFICAÇÃO NOS PROGRAMAS DA POLÍTICA

DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PAE) DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - CAMPUS GAMA

CHAMADA PÚBLICA 1/2025 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA, de 7 de maio de 2025 ​​​​​​​

RESULTADO FINAL

A Diretora Geral do Campus Gama nomeada pela Portaria n° 724, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01
de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública o Resultado Final do EDITAL DA PRIMEIRA
CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO E CÁLCULO DO ÍNDICE DE
VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS) PARA FINS DE CLASSIFICAÇÃO NOS PROGRAMAS DA POLÍTICA DA
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PAE) DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - CAMPUS GAMA , observadas as normas e
instruções estabelecidas neste edital.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. A ordem de publicação das matrículas no resultado final não representa a classificação do estudante  para fins de concessão dos
auxílios da Política de Assistência Estudantil do IFB.

Parágrafo único: Para cálculo do IVS foi utilizado o valor do salário mínimo vigente de R$1.518,00 (um mil quinhentos e dezoito
reais), conforme Lei nº 14.914, de 3 de julho de 2024, referente a Política Nacional de Assistência Estudantil - PNAES.

Nº Matrícula

Resultado Final
CHAMADA PÚBLICA
1/2025 de 7 de maio

de 2025 ​​​​​​​

IVS - Índice de
Vulnerabilidade

Social

Itens que causaram o
indeferimento conforme

CHAMADA PÚBLICA
1/2025 de 7 de maio de

2025 ​​​​​​​

1 222022610006 DEFERIDO 0,575 ----

2 211028100020 DEFERIDO 0,273 ----

3 241026600010 DEFERIDO 0,547 ----

4 251024280024 DEFERIDO 0,588 ----

5 222022610026 DEFERIDO 0,334 ----

6 251024280081 DEFERIDO 0,429 ----

7 251024280058 DEFERIDO 0,268 ----

8 241026610004 DEFERIDO 0,421 ----

9 251026600011 DEFERIDO 0,608 ----

10 242024280065 DEFERIDO 0,278 ----

11 231026610021 DEFERIDO 0,091 ----

12 202028600028 DEFERIDO 0,320 ----

13 231022600036 DEFERIDO 0,552 ----

14 241026610019 DEFERIDO 0,462 ----

15 241026610015 DEFERIDO 0,301 ----

16 191026600006 DEFERIDO 0,070 ----

17 231028100011 DEFERIDO 0,442 ----

18 232022610004 DEFERIDO 0,546 ----

19 231026610019 DEFERIDO 0,532 ----

20 242024280005 DEFERIDO 0,602 ----

21 232022610011 DEFERIDO 0,564 ----

22 242028600003 DEFERIDO 0,098 ----

23 231022610003 DEFERIDO 0,240 ----

24 251024100044 DEFERIDO 0,447 ----

25 231024100097 DEFERIDO 0,268 ----

26 251024100036 DEFERIDO 0,099 ----

27 241022610007 DEFERIDO 0,541 ----

28 242024280064 DEFERIDO 0,306 ----

29 251022600014 DEFERIDO 0,464 ----

30 231022620023 DEFERIDO 0,178 ----

31 251022610001 DEFERIDO 0,541 ----

32 251028100038 DEFERIDO 0,486 ----

33 251028100030 DEFERIDO 0,612 ----

34 231022620024 DEFERIDO 0,331 ----

35 212028600027 DEFERIDO 0,388 ----

36 251024280069 DEFERIDO 0,162 ----

37 231026610016 DEFERIDO 0,318 ----

38 241026610016 DEFERIDO 0,523 ----

39 241022620008 DEFERIDO 0,523 ----

40 242028600035 DEFERIDO 0,102 ----

41 231022620012 DEFERIDO 0,506 ----

42 211026600040 DEFERIDO 0,229 ----

43 251024280066 DEFERIDO 0,520 ----

44 241022610009 DEFERIDO 0,324 ----

45 242024280012 DEFERIDO 0,620 ----

46 231022600017 DEFERIDO 0,180 ----

47 221022600001 DEFERIDO 0,258 ----

48 251028100024 DEFERIDO 0,381 ----

49 242024280029 DEFERIDO 0,180 ----

50 251024100055 DEFERIDO 0,174 ----

51 232028600030 DEFERIDO 0,172 ----

52 232028600017 DEFERIDO 0,385 ----

53 251024280025 DEFERIDO 0,476 ----

54 251024280038 DEFERIDO 0,156 ----

55 192028600042 DEFERIDO 0,050 ----

56 251024280032 DEFERIDO 0,633 ----

57 241022620025 DEFERIDO 0,500 ----

58 231022600014 DEFERIDO 0,096 ----

59 231028100017 DEFERIDO 0,367 ----

60 251026600045 DEFERIDO 0,466 ----

61 241026610011 DEFERIDO 0,204 ----

62 241022600025 DEFERIDO 0,228 ----

63 231022600026 DEFERIDO 0,170 ----

64 231022620020 DEFERIDO 0,651 ----

65 231022600020 DEFERIDO 0,168 ----

66 241022600016 DEFERIDO 0,351 ----

67 231022600045 DEFERIDO 0,277 ----

68 241028100007 DEFERIDO 0,204 ----

69 241022610012 DEFERIDO 0,688 ----

70 251022600003 DEFERIDO 0,541 ----

71 231026600020 DEFERIDO 0,175 ----

72 251028100034 DEFERIDO 0,667 ----

73 241022600010 DEFERIDO 0,516 ----

74 231022620002 DEFERIDO 0,251 ----

75 232022610001 DEFERIDO 0,345 ----

76 251024280034 DEFERIDO 0,165 ----

77 241022600014 DEFERIDO 0,483 ----

78 241022610033 DEFERIDO 0,654 ----

79 251024280053 DEFERIDO 0,309 ----

80 251024280060 DEFERIDO 0,083 ----

81 251022600019 DEFERIDO 0,174 ----

82 231028100024 DEFERIDO 0,483 ----

83 232022610007 DEFERIDO 0,457 ----

84 251024280052 DEFERIDO 0,481 ----

85 241022600009 DEFERIDO 0,386 ----

86 212028600034 DEFERIDO 0,487 ----

87 231022600034 DEFERIDO 0,569 ----

88 251024280016 DEFERIDO 0,173 ----

89 251022610007 DEFERIDO 0,682 ----

90 231022600043 DEFERIDO 0,334 ----

91 251026610017 DEFERIDO 0,268 ----

92 242024280055 DEFERIDO 0,212 ----

93 241026600017 DEFERIDO 0,579 ----

94 231028100023 DEFERIDO 0,427 ----

95 241022620017 DEFERIDO 0,582 ----

96 242024100005 DEFERIDO 0,685 ----

97 231026610002 DEFERIDO 0,110 ----

98 251024280057 DEFERIDO 0,651 ----

99 241026600004 DEFERIDO 0,463 ----

100 231022620022 DEFERIDO 0,209 ----

101 231022620019 DEFERIDO 0,595 ----

102 241022620022 DEFERIDO 0,577 ----

103 241022610039 DEFERIDO 0,416 ----

104 241022610036 DEFERIDO 0,653 ----

105 232022610016 DEFERIDO 0,401 ----

106 251022610012 DEFERIDO 0,498 ----

107 251024280010 DEFERIDO 0,522 ----

108 241022620029 DEFERIDO 0,629 ----

109 231022620030 DEFERIDO 0,333 ----

110 251022610018 INDEFERIDO ----

Conforme
CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.4, 9.2.5,

9.2.6

111 231024100096 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.13

112 251022600026 INDEFERIDO ----

Conforme
CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.4, 9.2.5,

9.2.6

113 242028600002 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

114 242024100033 INDEFERIDO ----

Conforme
CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.4, 9.2.6 e

9.2.11

115 242024280015 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

116 242024100001 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

Conforme

117 251022620003 INDEFERIDO ---- CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

118 251022620029 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

119 251022620002 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item:9.2.3

120 251024280068 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.3

121 232028600019 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

122 251042600015 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.12

123 242024280028 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

124 241022610011 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.3

125 251022600011 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

126 212028600005 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

127 251024280031 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.3

128 251024280056 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

129 221028100020 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item:9.2.3 e 9.2.8

130 241022600001 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

131 241022600003 INDEFERIDO ----

Conforme
CHAMADA 1/2025

Item: 9.2.2

132 231022600038 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

133 241022620018 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

134 241022610010 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

135 231022600050 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.3

136 251022620032 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.4

137 231022620041 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

138 242028600007 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

139 231022600029 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.3

140 241022600007 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.4

141 181028100031 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

142 231022600024 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.3

143 251024280002 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

144 231022600039 INDEFERIDO ---- Conforme
CHAMADA 1/2025

Item: 9.2.3

145 251028100022 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.3

146 241028100032 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.5 e 9.2.6

147 241020060049 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.2

148 231022600021 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.4

149 231022600022 INDEFERIDO ----
Conforme

CHAMADA 1/2025
Item: 9.2.4

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O Índice de Vulnerabilidade Social - IVS é a expressão numérica obtida por meio do estudo socioeconômico do estudante e foi
calculada conforme disposto no item 8 do Chamada Pública 1/2025 DGGA/RIFB/IFBRASILIA .

2.2 Os estudantes que tiveram seu IVS calculado e deferido no resultado final desta Chamada Pública poderão ser convocados para o
Programa Auxílio Permanência 2025 por meio de Edital de convocação.

2.3. Não cabe recurso contra o Resultado Final.

2.4. O estudante que teve sua solicitação indeferida, poderá participar de um novo processo de Chamada Pública para cálculo do IVS por
meio de estudo socioeconômico, a depender da disponibilidade de novas Chamadas, conforme orçamento do Campus.

2.5. Cabe ao candidato acompanhar os resultados do processo, bem como, adotar as providências necessárias em cada etapa.

Brasília, 26 de junho de 2025.

(Documento assinado eletronicamente)

ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE
Diretora-Geral do IFB Campus Gama

Instituto Federal de Brasília – Campus Gama
Portaria IFB nº 724 de 31 de julho de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 26/06/2025 10:09:00.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 25/06/2025. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

626295
50bef5987f

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: